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Uppdrag i samverkan med 
kommun
Uppdragen som beskrivs nedan är en del av uppdrag 2025–2027 från 
operativa hälso- och sjukvårdsnämnden till styrelsen för Regionhälsan och 
lyder under samma ramverk och inledning.

För varje uppdrag i denna bilaga finns ett samverkansavtal mellan kommun 
och region samt en gemensam finansieringsmodell. Det innebär att 
prioritering inom anslaget inte kan ske. 

De delregionala nämnderna ansvarar för att föra dialog med kommunerna 
och att ta fram samverkansavtal med kommunerna. Utöver 
samverkansavtal finns ofta en verksamhetsbeskrivning som tas fram 
gemensamt av Regionhälsan och kommunen. Inom Regionhälsan finns 
även arbetssätt som sker i samverkan mellan kommun och Regionhälsan 
som inte är ett uppdrag från operativa hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Familjecentral/familjecentralsliknande 
verksamheter
Målgrupp: blivande föräldrar, nyblivna föräldrar

Barnmorskemottagningen är en part i familjecentral som finns och startas 
upp i flertalet kommuner i Västra Götaland och ska samverka i 
familjecentral när sådana finns eller etableras i området.

En familjecentral och en familjecentralsliknande verksamhet är en 
verksamhet som riktar sig till barn och föräldrar och som är 
hälsofrämjande, generell, tidigt förebyggande och stödjande. 
Familjecentralens och den familjecentralsliknande verksamhetens uppdrag 
är att arbeta för att främja trygga uppväxtvillkor för barn genom att sprida 
kunskap till och stödja blivande föräldrar och föräldrar. Verksamheten är 
en ingång att nå alla föräldrar och samtidigt erbjuda kompletterande 
stödinsatser för föräldrar som är i behov av det. 

Mini-Maria 
Målgrupp: ungdomar upp till och med 21 år som riskerar att utveckla ett 
beroende eller skadligt bruk av alkohol, droger eller spel om pengar, samt 
deras närstående.  
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Mini-Maria är en mellan kommun och region integrerad 
öppenvårdsmottagning för ungdomar upp till 21 år med frågor eller 
problematik rörande alkohol, droger eller spel om pengar. Uppdraget 
innebär att nå unga människor i ett tidigt skede av risk- och missbruk och 
erbjuda stöd för att förhindra att detta utvecklas till ett beroende och 
allvarlig psykisk ohälsa; samt att arbeta hälsofrämjande och förebyggande 
utifrån en tvärprofessionell ansats. Mottagningen ska även vända sig till de 
ungas närstående samt till professionella som kommer i kontakt med 
målgruppen.  

Mini-Maria finns inom södra, västra, östra och norra områdena i Västra 
Götalandsregionen.

Ungdomsmottagningar
Målgrupp: ungdomar och unga vuxna 13 år till och med 24 år

Ungdomsmottagningen har till uppgift att på ungas uppdrag förmedla 
kunskap och ge information samt att ge tidiga insatser, stöd och behandling 
främst inom områdena sexuell, reproduktiv, psykosocial och psykisk hälsa. 
Ungdomsmottagningen ska också uppmärksamma och medvetandegöra 
riskfyllda levnadsvanor och normbrytande beteenden.

Ungdomsmottagningen har viktig betydelse för att tillgodose ungdomars 
och unga vuxnas rätt till hälsa. Ungdomsmottagningen ska ses som ett 
komplement till annat hälsofrämjande och förebyggande arbete samt övrig 
hälso- och sjukvård. 

Ungdomsmottagningen är en så kallad "lågtröskelverksamhet", vilket 
innebär att det är lätt att söka och få hjälp i olika slags frågor. Alla 
ungdomar ska ha god tillgänglighet till ungdomsmottagningen. 
Mottagningens tillgänglighet ska utgå från ungdomars behov. Ungdomar 
ska förutom skoltid också via telefon och/eller webb kunna få kontakt med 
en mottagning efter skoltid och kvällstid för besök eller tidsbokning. Detta 
kan ske via samverkan med andra mottagningar. Information om 
öppettider, telefontider med mera ska vara lätt för ungdomarna att hitta på 
Internet. Informationen ska finnas på UMO.se/Ungdomsmottagningen. Vid 
semester ska samverkan och hänvisning ske mellan ungdomsmottagningar.

Utväg Södra Älvsborg och Utväg 
Skaraborg
Målgrupp: våldsutsatta, våldsutövare, barn som upplevt våld



4
Uppdrag 2025–2027 från operativa hälso- och sjukvårdsnämnden till styrelsen för Regionhälsan

Utväg är en myndighetssamverkan och en specialistverksamhet i arbetet 
med våld i nära relation. Utvägs uppdrag är att erbjuda enskilt stöd och 
gruppbehandling till våldsutsatta, våldsutövare och barn som upplevt våld.

Verksamheten arbetar också med utbildning och andra kompetenshöjande 
insatser.

Samverkande myndigheter är hälso- och sjukvården, socialtjänsten, 
Polisen, Kriminalvården, Åklagarmyndigheten och kommunerna i berörda 
geografiska områden.

Regionhälsan har uppdrag att vara huvudman för verksamheterna. 

Ersättning
Ersättningstabell för uppdrag i samverkan med kommun finns i 
Uppdrag 2026 för omställning av hälso- och sjukvård samt ersättning 
från operativa hälso- och sjukvårdsnämnden till styrelsen för 
Regionhälsan. 

Principer för ersättning till utföraren 
Ersättningen hanteras genom fast ersättning månatligen efter fakturering 
av utföraren.
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Uppföljning
Regionhälsan ska till operativa hälso- och sjukvårdsnämnden samt berörda 
delregionala nämnder beskriva och analysera hur de under aktuellt år 
arbetat för att uppfylla uppdraget ur ett regionalt perspektiv samt 
identifiera och redogöra för eventuella risker och utmaningar som bedöms 
vara relevanta inför kommande år. Analysen görs som en del av 
helårsuppföljningen av uppdraget. 

Uppföljningen av Regionhälsans verksamheter i samverkan med kommun 
utgår från följande verksamheter:  

· Ungdomsmottagning
· Familjecentral
· Mini-Maria
· Utväg Skaraborg och Södra Älvsborg
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Verksamhet Beskriv hur ni arbetat för att uppfylla uppdraget 
regionalt inom respektive område
 

Vad finns för utmaningar och risker för kommande år, 
beskriv hur ni bedömer att dessa bör hanteras. 

Ungdomsmottagning   

Familjecentral   

Mini-Maria  
 

Utväg Skaraborg och 
Södra Älvsborg
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